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GETRANKE

Apfelmost (O)
Schnitt Most mit Apfelsaft

Schankwein weif3/rot (O)

Mischung weif3/rot (O)

Mischung weif3/rot (O)
aus der Bouteille

Mineral- oder Sodawasser

1l
1/21
1/41

1/81
1/4|
1/21

1

1/41
1/41

1l
1/21
1/41

pur

€ 7,00
€ 4,50
€ 3,00

€ 270
€ 4,00
€ 5,00
€ 9,00

€ 250
€ 3,00

€ 3,00
€ 2,00
€ 100

gespritzt

€ 6,00
€ 4,00
€ 2,00




pur gespritzt

Apfelsaft naturtriib/klar 11 € 700 € 6,00
1/21 € 3,50 € 4,00
1/41 € 3,00 € 2,00

Séfte

Juhudler-Traubensaft, Schilcher-Traubensaft, 11 € 800 € 7,00
Miiller Thurgau-Traubensaft, Quittensaft, 1/21 € 500 € 450
Quitten-Birnensaft, Apfel-Traubensaft, 1/4| € 400 € 350
Zweigelt-Traubensaft

Nektar

Marillennektar, Erdbeernektar, 11 € 800 € 7,00
Zwetschkennektar, Pfirsichnektar, 1/21 € 500 € 450
Williams-Birnennektar 1/41 € 400 € 350




WEISSWEINE

Welschriesling

fruch’rig, frische Apfe|no’re, feine Wiirze,
erinnert an Zitrusfriichte

trocken, 12,5% vol.

Weisburgunder
frisch, fruchtig, erinnert an Pfirsiche und
Lindenbliten, hat einen milden Abgang
trocken, 12,5 % vol.

Morillon (Chardonnay)

frisch, fruchtig, wiirzig mit einer leichten
Nussnote und einem langen Abgang
trocken, 12,5 % vol.

Sauvignon Blanc

wiirzig, grasig, erinnert an Paprika,
Stachelbeeren und Brennessel
trocken, 13% vol.

Muskateller

erfrischender Duft nach blithenden
Strduchern, Wiesenkréutern und Sudfriichten
trocken, 12,5 % vol.

ROSEWEINE

Schilcher
fruchfig, feinsduerlich, erinnert an Brennessel
trocken, 11,5% vol.

Schilcher

fruchtig, feinsauerlich, erinnert an Erdbeeren
halbtrocken, 11,5 % vol.

Zweigelt Rosé
frisch, feinwijrzig, erinnert an Kirschen,
Erdbeeren und Apfel

trocken, 12% vol.

1/8l
0,75l

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

€ 3,00
€13,00

€ 3,00
€13,00

€ 3,00
€13,00

€ 3,00
€13,00

€ 3,00
€13,00




Thermenperle (s. Uhudler)

frisch, fruchtig, erinnert an Himbeeren
und Walderdbeeren

halbtrocken, 11% vol.

Thermenbusserl (s. Uhudler)

frisch, Fruch’rig, erinnert an Himbeeren
und Walderdbeeren

lieblich, 11% vol.

ROTWEIN

Blauer Zweigelt
fruchtig, wiirzig, erinnert an Nelken und
Weichseln, hat einen langen Abgang

trocken, 13% vol.

SCHAUMWEINE

Apfel-Kirsch Frizzante
frisch, fruchtiger Apfelmost
mit zugesetzter Kohlenséure
trocken, 7% vol.

Schilcher Frizzante
fruchtig, feinsauerlich, erinnert an Brennnessel
mit zugesetzter Kohlensdure

trocken, 12% vol.

Muskateller Frizzante

erfrischender Duft nach blithenden
Stréuchern, Wiesenkrautern und Siidfriichten
mit zugesetzter Kohlensdure

trocken, 12,5 % vol.

Juhudler Frizzante (s. Uhudler)
frisch, fruchtiger s. Uhudler

mit zugesetzter Kohlenséure
trocken, 11% vol.

Rosé Frizzante

frisch, fruchtiger Zweigelt Rosé¢
mit zugesetzter Kohlensdure
trocken, 12% vol.

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

o1l
0,751

o1l
0,751

o1l
0,751

o1l
0,751

o1l
0,751

€ 3,00
€13,00

€ 3,00
€13,00

€ 3,00
€13,00

€ 350
€16,00

€ 350
€16,00

€ 350
€16,00

2550
€16,00

€ 350
€16,00




JAUSE ZUM MITNEHMEN
BESTELLUNGEN FUR JEDEN ANLASS

Partybrezel, gefiillte Zahlen & Buchstaben auf Wunsch,
belegte Brétchen, kalte Platten, Maluhof-Platte u.v.m.

MAN SOLL DIE
FESTE FEIERN,
WIE SIE FALLEN

Feierlichkeiten, Feste, Firmenfeiern,
Busgruppen, Vereinstreffen - reservieren Sie
lhre personliche Festivitat, im grolen oder
kleinen Rahmen (bis 120 Personen) -

mit warmen oder kalten Kostlichkeiten!

Genief3en Sie unseren wunderschénen Ausblick &
die vielseitigen Aktivitéten auf unserem Hof!

ir winschavguter
Appetit!




JAUSE

Maluhofjause
mit verschiedenen Fleischsorten, Aufstrichen
und Garnierung (A,C,G)

Ripperl
Bauchfleisch mit Knochen geselcht,
gekocht, Verhackert und garniert (A,C,G)

Fitnessteller
Rohschinken, Kéase, Gemiise, Frischkase Aufstrich (A,C,G)

Hauswiirstl
mit Verhackert und Garnierung (A.C,G)

Aufstrichteller
Fiinf verschiedene Aufstriche mit Garnierung (A,C,G)

Belegtes Brot
mit Geselchtem, Hauswurst, Kése
und Garnierung (A,C,G)

Fleischbrot
wahlweise mit Kimmelbraten, Geselchtem oder
Ruckwurst und Garnierung (A,C)

Késebrot
mit verschiedenen Késesorten (A,C,G)

Aufstrichbrot

wahlweise mit Liptaueraufstrich, Leberaufstrich,
Verhackert, Bratlfettn oder Grammelschmalz (A,C.G)
Zwiebel und Kren sind auf Wunsch mitbestellbar

Hofladenstangerl
mit Liptauer, Geselchtem, Kése und Garnierung (A,C,G)

9,20

7,50

8,50

6,50

7,50

6,50

6,00

6,50

4,00

6,50




SAURE JAUSE

Thunfischsalat
Thunfisch und Gemiise in Essig und Ol (A,C,G,D)

Fiir zusatzliche Bohnen auf der Sauren Jause verrechnen wir € 1,00

Wourstsalat
Extrawurst und Kase in Essig und Ol (A,C,G)

Fiir zusatzliche Bohnen auf der Sauren Jause verrechnen wir € 1,00
Presswurst
in Essig und Ol (A,C,G)

Fiir zusatzliche Bohnen auf der Sauren Jause verrechnen wir € 1,00

Steirische Kéferbohnen
in Essig und Ol (A)

KINDERJAUSE

Bertis Zauberwurstbrot
Extrawurstbrot mit Garnierung (A,C,G)

Ferdis Powerbrot
Aufstrichbrot mit Garnierung (A,C,G)

Malus Schlumpfsalat
Waurstsalat in Essig und Ol mit Garnierung (A,C,G)

AN RN Y

8,20

7,00

6,50

4,50

3,00

2,00

3,00




VERDAUUNGSSTAMPERL

Apfelbrénde
Apfelbrand gemischt
Golden Delicious
Gloster

Kronzprinz Rudolf
Maschansker
Rubinette

Birnenbrénde
Birnenbrand gemischt
Alexander Lukas
Gute Luise

Bosc’s Flaschenbirne
Williamsbirne

Sonstige Brénde
Obstbrand (Obstler)
Zwetschkenbrand
Weinbrand
Tresterbrand
Pfirsichbrand
Quittenbrand
Marillenbrand
Kirschbrand

Likore

Pfirsichlikor
Johannisbeerlikor
Quittenliksr

Juhulikér (s. Uhudler)
Brombeer/Himbeer Likor
Apfellikor

Honigliksr

() () (@) @ @) OO OO IO

() (€5 @)@ @@ (@
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2 cl
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

2 cl
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

2 cl
2,50
3,00
3,00
3,00
3,00
3,50
3,50
3,50

2 cl
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,50




Liebe Gastel

Wir weisen Sie darauf hin, dass unsere Jause und

Getrdnke folgende allergene Stoffe enthalten kénnen.

WK O]

WIRTSCHAFTSKAMMER OBERGOSTERREICH
TOURISMUS - FREIZEIT

Die 14 Allergene

GLUTENHALTIGES KREBSTIERE
GETREIDE UND UND DARAUS
DARAUS GEWONNENE GEWONNENE
ERZEUGNISSE ERZEUGNISSE
28, Brolund Gbick,Kuchen 28 Farkassalate Suppe, Saen
n,Sallen [ him, Suries

Parermen. Sameitee,
Wurstwaren, Backerbsen
Frischkornbraie, Desserts, Schakolade.

EIER VON GEFLUGEL UND
DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

2. Eletsigwaren, panierta Speisen,
Mayonnaise, Palatschinken, Kuchen

Faschierter Braten, Burger,
Feiostsalat, astten, Qices
. Dressings, Desserts

FISCH UND DARAUS
GEWONNENE
ERZEUGNISSE (AUSSER
FISCHGELATINE]

ERDNUSSE
UND DARAUS

GEWONNENE
ERZEUGNISSE

SOJABOHNEN UND MILCH VON SAUGETIEREN SCHALENFRUCHTE UND
DARAUS GEWONNENE UND MILCHERZEUGNISSE DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE (INKLUSIVE LAKTOSE) ERZEUGNISSE
bick 28 Brot, Kuichen, Gebck, Brihwirste

Feirkostsalate, Margarine,
Schokocreme. Brotaustiche, Misl,
d umm, Sofen,
n, Mayonraise,
termahvuns Darannic
Kaffeeweifer

Koch-, Roh Bratwurst, Feinkostsalate,

Frites,Chips, Suppen, Soffe, Dressing
Marinaden, Desserts, Kakao, Wein

Joghurt, Kase, Nu
“Aufstriche, Ml
Marzipan, Misiriegel, Kekse.
Dressings, Curry. Pesto, Desserts
Liker

28, Kricker, Salen, Suppen
Worzpasteten, Warste, Surim,

Feinkostsalate, Pasteten, Viello tonnato

28 Margarine, Brot, Kuchen, Geback,
hokoereme, Brotausiriche,
Cerealien, Misli Frihsticksflocken,
Schoolade FerkosisalaieMarinaden,
s romatiserter Kaffee,

SELLERIE
UND DARAUS
GEWONNENE
ERZEUGNISSE

28 Suppengrin, Gewdrzbrot,
Worst, Fleischerzeugnisse

Do Pormmespeied

SENF UND DARAUS
GEWONNENE
ERZEUGNISSE

28, Floscherzeugniss Falosisatte

Suppen, yonnaise,
e iR et

ken

Krauterkise,
Ferliggerichte, Feinkostsalae,
Brihe, Suppen, Eintopl, Marinaden.

. Curry,
salzige Sracks [Chips)

SESAMSAMEN UND SCHWEFELDIOXID UND LUPINEN UND WEICHTIERE WIE
DARAUS GEWONNENE SULFITE DARAUS GEWONNENE SCHNECKEN, MUSCHELN,
ERZEUGNISSE S ERZEUGNISSE TINTENFISCHE UND

Pischerseugnisse, ben DARAUS GEWONNENE

£ roi, Gebick, Pizza,
Suppen, Soflen, Sauerkraut, Fruchisaft, e
0

28
Nudeln, Snacks,fetreduzerte
ersatz]
glutenfreie
Produkte, Desserts, michireier
Eierersalz, Kaffeeersalz,
Fllssiggewiirze

28, Brot, Knackebrot, Geback s und

salaigl, Must, vegetarische Gerichie.

Falafel, Salate, Humus, Feinkostsalate,
Marinaden, Desserts

ERZEUGNISSE

28, Wirzpasten, Paclla, Suppen,
Saflen, Marinaden, Feinkostsalate

gesalzener Trockenfisch

Beachten Sie auch die Inhaltsangaben auf den Etiketten der Produkte welche Sie verarbeiten!
Gastronomen und Hoteliers miissen ihre Kunden kiinftig dariiber informieren, welche Speisen bei ihnen Allergien oder unvmragmhkeuen auslosen konnen.

Dies ist gesetzlich vorgeschrieben (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011).
Die Information kann schriftlich in der Speisekarte) oder mindlich erfolgenaund gilt fir diese 14 Allergene:

» www.wko.at/ooe/gastronomie
» www.wko.at/ooe/hotellerie




M / OF SONNTAG
Hoftackn, | Festchenke | Eebmisgaten, & MONTAG

RUHETAG

feranstabivngen 202

MALUS OSTERDORF
7. bis 30. Mé&rz 2024 | So bis Mo Ruhetag

HOFFEST
14. bis 15. Juni 2024

ARTE NOAH HUNDEWANDERTAG
14. September 2024

MALUS WEIHNACHTSDORF
28. November bis 21. Dezember 2024 | So bis Mo Ruhetag

Friihstiick von 8 bis 11 Uhr
Frithstiicksbuffet
jeden Samstag von 8 bis 11 Uhr
Buschenschank von 11 bis 19 Uhr

Buschenschankbuffet
jeden Freitag von 11 bis 21 Uhr

HOFLADEN
Geodffnet von Dienstag bis Samstag | 8 - 19 Uhr

‘{Lﬁ/‘g HOFLADEN MIT SELBSTBEDIENUNG
= Sonntag & Montag, rund um die Uhr

WWW.MALUHOF.AT




